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Svar på motion om att utreda samarbete med 
Sjukvårdens larmcentral 

Till Region Örebro län har kommit en motion om att utreda möjligheten att 
kunna ingå i Region Uppsalas, Västmanlands och Sörmlands samarbete i 
Sjukvårdens larmcentral, och vad kostnaden för Region Örebro län i så fall 
skulle bli. Hälso- och sjukvårdsnämnden vill med anledning av förslaget 
lämna följande svar: 
 
Det är SOS Alarm som har ansvar för att besvara samtal som kommer till 
larmnumret 112. Som framgår av motionen ägs SOS Alarm gemensamt av 
staten och Sveriges kommuner och regioner, SKR. Därmed är Region Örebro 
län delägare i SOS Alarm, via SKR. 
 
Samtidigt är det Region Örebro län som ansvarar för ambulansverksamheten i 
länet. För att ett larmsamtal om ambulans ska leda till att en ambulans kan 
hjälpa en person, krävs därför ett samarbete mellan SOS Alarm och Region 
Örebro län. Larmet ska prioriteras och vid behov ska en ledig ambulans 
dirigeras till den plats som personen befinner sig på. 
 
I de allra flesta regioner är det SOS Alarm som utöver att besvara larm-
samtalen även har ansvar för prioritering och dirigering. Region Örebro län har 
sedan många år ett avtal med SOS Alarm om prioritering och dirigering, 
tillsammans med Region Värmland. 
 
I några regioner är det regionerna själva som med egna sjuksköterskor helt 
eller delvis ansvarar för prioritering och dirigering. Målet är att genom ökad 
medicinsk kompetens förbättra prioriteringen av larmsamtalen. Förhoppningen 
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är att det ska leda till att ambulanserna används till de patienter som har störst 
behov.  
 
I Region Uppsala, Västmanland och Sörmland ansvarar regionerna själva för 
prioritering och dirigering genom samarbetet Sjukvårdens larmcentral. Region 
Örebro län har tidigare utrett möjligheten att ingå i Sjukvårdens larmcentral. 
En beräkning från 2018 pekade på att det kunde bli flera miljoner kronor 
dyrare per år för Region Örebro län att ingå i Sjukvårdens larmcentral jämfört 
med att låta SOS Alarm fortsätta ansvara för prioritering och dirigering. Det 
skulle också kräva att Region Örebro län rekryterade drygt 20 sjuksköterskor. 
 
Istället valde då Region Örebro län att starta ett samarbetsprojekt med SOS 
Alarm som liknar det som Region Värmland då redan hade startat. Projektet 
innebär att en regionanställd sjuksköterska arbetar på SOS Alarms larmcentral 
för att förstärka den medicinska kompetensen. I Örebro län har sjuksköterskan 
bland annat i uppdrag att bevaka ärenden från att SOS-personalen avslutar 
samtalet till en ambulans finns på plats. Om sjuksköterskan bedömer att det är 
nödvändigt tas en ny kontakt, och då kan en ny bedömning göras av patienten. 
Sjuksköterskan samarbetar med SOS Alarms ambulansdirigent kring vilken 
resurs som är lämplig för att hjälpa den som ringer, och ser till att upprätthålla 
länets beredskapsläge.  
 
Den första uppföljningen av projektet gjordes efter ett halvår. Uppföljningen 
visar att med hjälp av en mer kvalificerad bedömning så har fler patienter 
kunnat få en mer träffsäker bedömning, vilket gjort att beläggningen på 
ambulanserna har minskat. Därmed har beredskapen förbättrats för att en 
ambulans snabbt kunna rycka ut på larm som verkligen är akuta.  
 
Samarbetsprojektet mellan Region Örebro län och SOS Alarm startade under 
2020 och ska pågå under ett och ett halvt år. Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen utreder nu möjligheten att utöka sköterske-
bemanningen på larmcentralen. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden anser att det är av stor vikt att använda resurser 
så effektivt som möjligt. Det gäller ekonomiska resurser, men också de 
kompetensresurser som våra sjuksköterskor utgör. De första resultaten av 
projektet förstärker uppfattningen att ett närmare samarbete med SOS Alarm 
är mer resurseffektivt än att bemanna en regiondriven larmcentral.   
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår sammanfattningsvis att 
regionfullmäktige beslutar att motionen ska avslås. 
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